Procedimento concursal comum para a ocupação de 14 (catorze) postos de trabalho,
na carreira e categoria de bombeiro sapador florestal – REF. A01/2021

Nos termos e para efeitos do disposto no n° 5 do artigo 28° da Portaria n° 125-A/20l9 de 30 de
abril, com a redação introduzida pela Portaria n° 12-A/2021 de 11 de janeiro, torna-se publico a
lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum de recrutamento, tendo em
vista o preenchimento de catorze postos de trabalho a termo resolutivo incerto de bombeiro
sapador florestal, a qual foi homologada por despacho datado de 24 de janeiro 2022.

LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

Nome do candidato
Prova Prática

de Seleção
(30%)

Prova
conhecimentos

gerais  (40%)

Entrevista
Profissional de
Seleção (30%)

Avaliação
Final

Nuno Filipe Montez da Costa 15,55 18,00 17,00 16,97

António Francisco Mercê Fragoso 14,30 17,40 17,00 16,35

João Filipe Mercê Fragoso 13,60 16,40 17,00 15,74

Artur Jorge Constantino Santiago Coelho 20,00 12,80 14,00 15,32

António José Vassalo de Jesus 14,15 15,00 13,00 14,15

José Fernando do Rosário Fragoso 12,80 16,40 12,00 14,00

David Lee Russo 13,40 15,40 12,00 13,78

Luis Filipe Gregório  16,20 11,60 14,00 13,70

Paulo Alexandre Lopes Costa Campos 16,25 10,80 15,00 13,70

Tiago Filipe Barros de Sousa  10,55 13,90 16,50 13,68

Sérgio Manuel Lopes dos Santos Colaço 14,80 11,40 15,50 13,65

Amândio da Silva Rosas Nunes 14,50 10,40 17,00 13,61

Ricardo André Morgado Pereira Fernandes  10,95 13,70 16,00 13,57

António Luis Macedo de Seabra Coelho 10,60 13,80 16,00 13,50

Carlos Daniel Silva Mota 13,55 15,60 10,50 13,46

Ricardo Filipe Salas Henriques 14,50 14,40 11,00 13,41

Luis Paulo Coelho Saraiva  14,95 11,20 12,00 12,57

Ana Paula Sousa Antunes    a)

José Carlos Mendes de Andrade    a)

Aires Filipe de Sousa Pinheiro    b)

Jacinto Manuel Batista Monteiro Almeida    b)

António Maria Severino Arrais    c)

Nuno Miguel Lopes Santos Firmino    c)

Carlos Manuel Gonçalves Riachos    d)

Filipe Cipriano Magalhães Carvalho    d)

Henrique Ferreira da Ponte    d)

Luis Francisco Breia Veludo Novo    d)

Nelson  José Nascimento Maurício    d)

Ricardo Filipe Pinheiro Domingues    e)

Procedimento concursal comum para a ocupação de 14 (catorze) postos de trabalho,
na carreira e categoria de bombeiro sapador florestal – REF. A01/2021

Nos termos e para efeitos do disposto no n° 5 do artigo 28° da Portaria n° 125-A/20l9 de 30 de
abril, com a redação introduzida pela Portaria n° 12-A/2021 de 11 de janeiro, torna-se publico a
lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum de recrutamento, tendo em
vista o preenchimento de catorze postos de trabalho a termo resolutivo incerto de bombeiro
sapador florestal, a qual foi homologada por despacho datado de 24 de janeiro 2022.

LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

Legenda:

a) Candidato com nota inferior a 9,5 na prova praticas de seleção

b) Candidato faltou à prova pratica de seleção

c) Candidato faltou à prova pratica escrita de conhecimentos

d) Candidato com nota inferior a 9,5 na prova pratica escrita de conhecimentos

e) Candidato faltou à prova pratica de entrevista profissional de seleção

Sede da Comunidade Intermunicipal da Lezíria do Tejo, 25 de janeiro de 2022

O Presidente do Júri,

_____________________________

(David Lobato)

		2022-01-25T09:42:11+0000